TỔNG CÔNG TY SONADEZI

CÔNG TY CP SONADEZI CHÂU ĐỨC

Số:  …….. /TTr-SZC-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Đức, ngày      tháng     năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc phương án phân phối lợi nhuận năm 2022 và

 Kế hoạch phân phối lợi nhuận 2023

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông

Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2022 của Công ty CP Sonadezi Châu Đức được

Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn RSM Việt Nam kiểm toán, kết quả hoạt động

sản xuất kinh doanh năm 2022 của Công ty CP Sonadezi Châu Đức đạt được các chỉ

tiêu như sau tổng doanh thu đạt 875.662 triệu đồng vượt 13,03% so với kế hoạch, lợi

nhuận sau thuế đạt 197.367 triệu đồng vượt 7,23% so với kế hoạch.

Căn cứ kết quả sản xuất kinh doanh năm 2022 đã đạt được, căn cứ kế hoạch sản

xuất kinh doanh và tình hình tài chính của công ty năm 2023, căn cứ Giấy chứng

nhận đầu tư điều chỉnh ngày 04/05/2022 của dự án Khu công nghiệp Châu Đức

(trong đó phần vốn điều lệ phải tăng bổ sung là 200 tỷ đồng, thời hạn góp đủ là tháng

12/2023), Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua

phương án phân phối lợi nhuận năm 2022 và kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2023

cụ thể như sau:

1. Phương án phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2022 như sau:

STT Nội dung
Giá trị

(đồng)
% LNST

1 Vốn điều lệ       1.000.000.000.000

2 Lợi nhuận sau thuế TNDN         197.366.644.761

3 Trích các quỹ            55.750.000.000     28,25%

3.1 Quỹ Đầu tư phát triển            40.000.000.000    20,27%

3.2 Quỹ khen thưởng phúc lợi           10.000.000.000    5,07%

3.3 Quỹ khen thưởng người Quản lý                 750.000.000    0,38%

3.4 Quỹ công tác cơ quan hữu quan              5.000.000.000    2,53%

4 Lợi nhuận còn lại sau khi trích quỹ          141.616.644.761

5 Lợi nhuận các năm trước chuyển sang          243.645.386.761

6 Tổng lợi nhuận còn lại          385.262.031.522

7 Cổ tức

7.1 Tỷ lệ 20% vốn điều lệ

STT Nội dung
Giá trị

(đồng)
% LNST

7.2 Giá trị          200.000.000.000

7.3 Hình thức Chia cổ tức bằng cổ phiếu

8 Lợi nhuận còn lại chuyển năm sau             185.262.031.522

2. Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2023:

STT NỘI DUNG
Giá trị

(đồng)
% LNST

1 Vốn điều lệ  1.200.000.000.000

2 Lợi nhuận sau thuế TNDN     210.260.560.000

3 Trích các quỹ       53.400.000.000    25,40%

3.1 Quỹ Đầu tư phát triển       30.000.000.000    14,27%

3.2 Quỹ khen thưởng phúc lợi         9.500.000.000    4,52%

3.3 Quỹ công tác Xã hội cộng đồng         7.000.000.000    3,33%

3.4 Quỹ khen thưởng người Quản lý            900.000.000    0,43%

3.5 Quỹ công tác cơ quan hữu quan         6.000.000.000    2,85%

4 Lợi nhuận còn lại sau khi trích quỹ     156.860.560.000

5 Lợi nhuận các năm trước chuyển sang     185.262.031.522

6 Tổng lợi nhuận còn lại     342.122.591.522

7 Cổ tức (10% vốn điều lệ) 120.000.000.000

8 Lợi nhuận còn lại chuyển năm sau     222.122.591.522

Việc trích quỹ khen thưởng phúc lợi NLĐ và quỹ khen thưởng NQL căn cứ kết

quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2023 và quy định tại Thông tư số

28/2016/TT-BLĐTBXH.

Trên đây là phương án phân phối lợi nhuận năm 2022 và kế hoạch phân phối lợi

nhuận năm 2023 của Công ty cổ phần Sonadezi Châu Đức. Kính trình Đại hội đồng

cổ đông năm thông qua.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Đinh Ngọc Thuận

		2023-03-29T20:59:25+0700
	Công Ty Cổ Phần Sonadezi Châu Đức
	I am the author of this document